МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

Санкт- Петербурга поселка Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка,  ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04

e-mail: 1@petro-slavyanka.ru ОКПО 49008119  ОКАТО 40277552000 ИНН/КПП 7817032637/781701001
РЕШЕНИЕ

«13» июля 2018 года

  №3/3

«О внесении изменений в Решение муниципального совета муниципального образования п. Петро-Славянка от 06.02.2012 г. №2/3 «Об утверждении Положения о гербе внутригородского муниципального образования п. Петро-Славянка»
В целях приведения Решения муниципального совета муниципального образования п.Петро-Славянка от 06.02.2012 г. №2/3 «Об утверждении Положение о гербе внутригородского муниципального образования п. Петро-Славянка» в соответствии с Федеральным конституционным законом от 25.12.2000 г. 31-ФКЗ «О государственном флаге Российской Федерации», Уставом Санкт-Петербурга (принят Законодательным собранием Санкт-Петербурга 14.01.1998 г.), законом Санкт-Петербурга  от 13.05.2003 г. №165-23 «О детальном описании официальных символов Санкт-Петербурга и порядке их использования», Муниципальный Совет  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга посёлка Петро-Славянка
РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в Решение муниципального совета муниципального образования п.Петро-Славянка от 06.02.2012 г. №2/3 «Об утверждении Положения о гербе внутригородского муниципального образования п. Петро-Славянка» далее по тексту – Положение:

1.1. В пункте 5.7 Приложения №1 Положения:

1) Пункт 5.7 Положения изложить в следующей редакции:  «При одновременном размещении ГЕРБА и Государственного герба Российской Федерации, ГЕРБ располагается справа от Государственного герба Российской Федерации (с точки зрения стоящего лицом к гербам).
При одновременном размещении ГЕРБА и герба Санкт-Петербурга, ГЕРБ располагается справа от герба Санкт-Петербурга (с точки зрения стоящего лицом к гербам).
При одновременном размещении ГЕРБА, Государственного герба Российской Федерации и герба Санкт-Петербурга, Государственный герб Российской Федерации располагается в центре, герб Санкт-Петербурга - справа от центра, а ГЕРБ – слева от центра (с точки зрения стоящего лицом к гербам).
При  одновременном  размещении  ГЕРБА  с  другими  гербами  размер  ГЕРБА  не  может превышать    размеры    Государственного    герба    Российской    Федерации    (или    иного государственного герба), герба    Санкт-Петербурга (или герба иного субъекта Российской
Федерации).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования –

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета.                                                                                Я.В. Козыро